
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 26536/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. června 2023   

    

    

Vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 
nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 21. 6. 2023 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 
 

„Oprava TV v žst. Zábřeh, Moravičany, Drahotuše, Lipník, Hranice“ 

evidenční číslo VZ: 63523109 

 
odpovídá 

podle kapitoly 7. Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 
 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.6 Výzvy k podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

 
1) SO01 – žst. Zábřeh n Moravě, žst. Moravičany 

Uchazeč se domnívá, že ve výše uvedeném SO chybí následující položky: 

• Chybí položka montáže základu hloubeného 11.5 m3 

• Chybí položka dodávky BP stožáru BP – 1 ks 

• Chybí položka dodávky motorového pohonu, dodávky odpojovače a montáže 

odpojovače, odpínače 

• Chybí položka dodávky montážní lávka, ovládací lávka, žebřík k ovládací lávce, 
dodávka výstražných tabulek a číslování TP 

• Chybí demontáž TP č.6 typ BP a k tomu demontáž základu cca 2 m3 

• Dle výpočtů uchazeče by měl být celkový počet hodin lokomotiv 54 hod. 

     Prosíme o opravu výkazu výměr. 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/3    
 

 
2) SO02 – žst. Lipník nad Bečvou, žst. Drahotuše 

Uchazeč se domnívá, že ve výše uvedeném SO chybí následující položky: 

• Chybí dodávka BP stožár 5 ks – 3x BP 14 a 2x BP 32 

• Chybí montáž 2 TBS stožáru – 1 ks 

• Chybí dodávka odpojovače QADZI – 3 ks 

• Chybí dodávka ručních pohonů – 3 ks 

• Chybí položky dodávky montážní lávka – 3 ks, ovládací lávka – 3 ks, žebřík 

k ovládací lávce – 3 ks, dodávka výstražných tabulek a číslování TP 

• Chybí demontáž základů, stožárů a bran (N13, N14, N25, N26, 59, 60) 

     Prosíme o opravu výkazu výměr. 
 

3) SO03 – žst. Hranice na Moravě město, žst. Hustopeče 

Uchazeč se domnívá, že ve výše uvedeném SO chybí následující položky: 

• Chybí dodávka motorového pohonu – 2 ks, dodávky odpojovače – 2 ks 

• Chybí položky dodávky montážní lávka – 2 ks, ovládací lávka – 2 ks, žebřík 
k ovládací lávce – 2 ks, dodávka výstražných tabulek a číslování TP 

• Chybí demontáž základů, stožárů a konzol TV (43, 44) 

     Prosíme o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Opravná práce je rozdělená do čtyř stavebních objektů, ve kterých se vybudují nové základy TP 

a následně převěsí TV. Hramonogram výluk je naplánován tak, že vyzískané trakční podpěry 
z SO03 lze využít při realizaci SO02. Trakční podpěru pro SO 01 dodá Oblastní ředitelství Ostrava 
z vlastních zásob. Odpojovače, montážní lávky, ovládací lávky, výstražné tabulky a čísla TP se 
využijí stavající z demontovaných trakčních podpěr. 
 
Níže zadavatel uvádí konkrétní vysvětlení k jednotlivým bodům stavebních objektů (označeno 

tučně psanou kurzívou): 
 

1) SO01 – žst. Zábřeh n Moravě, žst. Moravičany 

Uchazeč se domnívá, že ve výše uvedeném SO chybí následující položky: 

• Chybí položka montáže základu hloubeného 11.5 m3 – zadavatel provedl 
doplnění této položky u SO 01 pod poř. č. 4 do výkazu výměr (Díl 4 Soupis 
prací s výkazem výměr), toto doplnění činí formou výměny celé dílu 

označeného nově jako Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr – změna 22. 
6. 2023. 

• Chybí položka dodávky BP stožáru BP – 1 ks – zadavatel uvádí, že uvedená 
položka bude dodána zadavatelem - správou elektrotechniky a 
energetiky Olomouc (dále jen „správou elektrotechniky a energetiky 
Olomouc“). 

• Chybí položka dodávky motorového pohonu, dodávky odpojovače a montáže 

odpojovače, odpínače – zadavatel uvádí, že uvedené položky budou 
dodány správou elektrotechniky a energetiky Olomouc. 

• Chybí položka dodávky montážní lávka, ovládací lávka, žebřík k ovládací lávce, 
dodávka výstražných tabulek a číslování TP – zadavatel uvádí, že uvedené 
položky budou dodány správou elektrotechniky a energetiky Olomouc. 

• Chybí demontáž TP č.6 typ BP a k tomu demontáž základu cca 2 m3 – zadavatel 

uvádí, že uvedené položky jsou zaneseny v Díle 4 Soupis prací s výkazem 
výměr v položkách č. 71 a 97.  

• Dle výpočtů uchazeče by měl být celkový počet hodin lokomotiv 54 hod. – 
zadavatel uvádí, že celkový počet hodin uvedených v zadávací 



  

 
 

3/3    
 

dokumentaci plně koresponduje s počtem a časovou náročností 
objednaných výluk. 

 
2) SO02 – žst. Lipník nad Bečvou, žst. Drahotuše 

• Chybí dodávka BP stožár 5 ks – 3x BP 14 a 2x BP 32 - zadavatel uvádí, že 
uvedené položky budou použity z výzisků ze SO 03 + dodány správou 
elektrotechniky a energetiky Olomouc. 

• Chybí montáž 2 TBS stožáru – 1 ks – zadavatel uvádí, že uvedená položka 

je zanesena v Díle 4 Soupis prací s výkazem výměr v položce  
č. 10. 

• Chybí dodávka odpojovače QADZI – 3 ks – zadavatel uvádí, že uvedená 
položka bude dodána správou elektrotechniky a energetiky Olomouc. 

• Chybí dodávka ručních pohonů – 3 ks – zadavatel uvádí, že uvedená položka 
bude dodána správou elektrotechniky a energetiky Olomouc. 

• Chybí položky dodávky montážní lávka – 3 ks, ovládací lávka – 3 ks, žebřík 

k ovládací lávce – 3 ks, dodávka výstražných tabulek a číslování TP – zadavatel 
uvádí, že uvedené položky budou dodány správou elektrotechniky a 

energetiky Olomouc. 

• Chybí demontáž základů, stožárů a bran (N13, N14, N25, N26, 59, 60) – 
zadavatel uvádí, že uvedené položky jsou zaneseny v Díle 4 Soupis prací 
s výkazem výměr v položkách č. 120, 121 a 153. 

      

3) SO03 – žst. Hranice na Moravě město, žst. Hustopeče 

• Chybí dodávka motorového pohonu – 2 ks, dodávky odpojovače – 2 ks – 
zadavatel uvádí, že uvedená položka bude dodána správou 
elektrotechniky a energetiky Olomouc. 

• Chybí položky dodávky montážní lávka – 2 ks, ovládací lávka – 2 ks, žebřík 
k ovládací lávce – 2 ks, dodávka výstražných tabulek a číslování TP – zadavatel 

uvádí, že uvedená položka bude dodána správou elektrotechniky a 
energetiky Olomouc. 

• Chybí demontáž základů, stožárů a konzol TV (43, 44) – zadavatel uvádí, že 

uvedené položky jsou zaneseny v Díle 4 Soupis prací s výkazem výměr 
v položkách č. 72, 73 a 100. 

 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 

zadavatel s odkazem na čl. 7.6 Výzvy k podání nabídky prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.   
 
 
Nabídky musí být podány nejpozději do 29. 6. 2023 do 9:00 hodin. 
 

Současně zadavatel upozorňuje, že nově opravená příloha uvedená v tomto oznámení o 

vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace s názvem „Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr – 
změna 22. 6. 2023“ bude nově vložena na profil zadavatele jako přílohová část tohoto oznámení 
a současně bude nově vložena i do oddílu „Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele. Tento 
dokument je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky zadávacího řízení, jelikož je 
ve Výzvě označen jako dokument, který má účastník (dodavatel) připojit jako součást své 
nabídky. 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

Příloha: Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr – změna 22. 6. 2023 


		2023-06-22T12:02:45+0000


		2023-06-22T14:10:35+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 95c57a1f304e4affacdcc4ed1c3c265f74820f16
	Podle podpisového řádu


		2023-06-22T14:12:41+0200
	Ing. Jiří Macho 00f988602548683d85bbfdf99b3973997934339a
	Podle podpisového řádu




